
Býšť běhá! 2024               

 

Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ E. Nápravníka v Býšti 

uskutečnil již  

3. ročník velké sportovní akce! 

 
Býšť běhá 20. 4. 2024 

Letošní přípravy na závod provázela velká nemocnost v našich řadách a také 

deštivé počasí. V den konání akce se ale vyčasilo a na startu se nakonec sešlo 

neuvěřitelných 303 běžců, což je nejvyšší účast ze všech 3 uskutečněných 

ročníků. 

Zhruba o půl osmé jsme u starého koupaliště začali budovat zázemí pro registraci 

účastníků. 

Po krátké rozcvičce byl u vodojemu odstartován samotný závod. Závodní okruh 

měřil 2,5 km a celý závod trval přesně 60 minut. 

A jak to celé dopadlo? Na 1. místě se umístila 5. třída, na 2. místě se umístila 8.B 

a na 3. místě skončila 4. třída. Vítězné třídy byly na místě oceněny putovními 

poháry. V následujícím týdnu budou žáci, kteří se závodu zúčastnili, odměněni 

slíbenými vouchery. Zlatí dostanou lístky do kina, stříbrní lístky do FlyZone, 

bronzoví a bramboroví poukázky na zmrzlinu. Vítězství páťáků ukázalo, že i 

početné třídy mohou vyhrát, když fungují jako správná parta. Bohužel člověk je 

tvor omylný. Během vyhlašování výsledků došlo k chybnému vyhlášení 1. a 3. 

místa. Při kontrole výsledků a také po reklamaci ze strany dětí bylo zjištěno, že 

jeden žák 6. třídy nesoutěžil za svou třídu a přispěl tak ke třetímu místu 6.B. Došlo 

tím ale k porušení pravidel závodu, na třetí příčku se posunula 4.třída a 6.B je 

čtvrtá. Za zmatky se tímto velice omlouváme. Ale pozitivní zpráva a závěr pro 

žáky, kteří si myslí, že jedinec nemůže rozhodnout o průběhu závodu – bylo 

dokázáno, že může       

 

 
 



Borci, kteří dali 5 koleček, byli odměněni originální sportovní lahví: Jsou to 

Daniel Zeman, David Rakušan, František Učík, Mikoláš Hlásný. 

Žáci školy, kteří uběhli 4 kolečka: Vilém Homolka, Vít Ehrenberger, Matěj 

Kopecký, Karel Drtina, Vladimír Vohralík, Eliška Kopecká, Vladimír Hlásný, 

Filip Dostál, Aleš Knejp, Radim Bartoš. 

Celkově se podařilo uběhnout krásných 1 737,5 km, což zhruba odpovídá 

vzdálenosti z Býště do Barcelony. 

Velmi příjemným překvapením byla občerstvovací zastávka, kterou pro 

závodníky opět připravili manželé Besedovi – moc děkujeme      . Poděkování 

patří i celému týmu Obecní hospody Bumbálka za zajištění občerstvení v cíli.  

Děkujeme touto cestou všem chodcům i běžcům za to, že si s námi přišli užít 

krásný den, všem třídním důvěrníkům, dobrovolníkům, zdravotnicím a 

fotografovi za přípravu a koordinaci akce. Za podporu děkujeme také ZŠ E. 

Nápravníka a obci Býšť. Děkujeme obyvatelům na trase, že nám vyšli vstříc, brali 

ohled na bezpečnost závodníků a nejezdili v době konání auty. Akce byla 

financována z fondu SRPŠ a z dotace obcí Býšť a Chvojenec.  

Těšíme se s vámi na další ročník. 

Na přípravě akce se podíleli: 

• členové VH SRPŠ: Lenka Dostálová, Eva Němcová, Klára Dubrovská, 

Zuzana Holá, Miroslav Mourek, Lenka Dostálová, Karel Hodač, Andrea 

Veselá, Dagmar Kroupová, Petra Aurová  

• dobrovolníci: 

fotograf: Michael Vybíhal, 

pomocníci se stavbou stanu: Radek Kotfald, Jiří Fleischmann, Zbyněk 

a František Učíkovi, David Kolín  

koordinátoři na trati: Blanka Nováková, Radka Jílková, Lída Aurová, 

Petra Centnerová, Elizabeth Tomková, Julie Benešová, Nela Bidlová, 

Miroslava Mourková, Elena Hodačová, Blanka Jandová 

zdravotnice: Jana Zachariášová a Kateřina Bryknarová  

• občerstvení: manželé Besedovi 

• pekařka perníčků - Helena Skákalová 

• tvůrci medailí – Max Kuneš a Jaroslav Němec 

• tvůrce grafického obsahu webu a propagačních materiálů – Ladislav 

Horák 

• Obec Býšť 

• ZŠ E. Nápravníka Býšť 

• Obecní hospoda Bumbálka Hrachoviště 

Sponzoři: obec Býšť, obec Chvojenec, BESIP, Kristýna Šafránková, Monika 

Zemánková 

Všem moc děkujeme! 

 


